
COMUNE DI TORREBELVICINO

Provincia di Vicenza

Prot. N. 6707

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia N. 52 del 07/06/2011

OGGETTO : RIDEFINIZIONE PIANO OCCUPAZIONALE E  RIDETERMINAZIONE 

DOTAZIONE ORGANICA

     L'anno duemilaundici, addì sette del mese di  giugno, alle ore  18:30, nella Sede del 

Comune, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito 

sotto la presidenza del Sindaco Giorgio Calli  la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed 

è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Bertoia Dr. Livio

Intervengono i Signori: 

CALLI Giorgio                            Sindaco

DAL ZOTTO Giovanni                       Vice Sindaco

FACCI Davide Domenico                    Assessore

LOTTO Carlo                              Assessore

MARZOTTO Silvino Francesco               Assessore

  

Totale Presenti   5               Totale Assenti    0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento :



  

LA GIUNTA COMUNALE

Viste le proprie deliberazioni:

- n. 26 in data 22 febbraio 1999 con la quale si approvava il Regolamento degli Uffici e 

dei Servizi e la nuova dotazione organica,

- n. 43 del 03.04.2001 con la quale si approvava il piano occupazionale 2001-2003 e la 

nuova dotazione organica,

- n. 70 del 30.07.2002 con la quale si è provveduto ad approvare il piano occupazionale 

2002 e ricognizione della  dotazione organica,

- n. 93 del 03.10.2002 con la quale si è provveduto a modificare la dotazione organica e 

piano occupazionale anno 2002;

- n. 87 del 09.10.2003 con la quale si sono rideterminate le posizioni economiche al 

30/09/2003;

- n. 4 del 12.01.2006 con la quale si approvava il piano occupazionale 2006;

- n. 107 del 8.11.2007 con la quale si è provveduto a modificare la pianta organica;

Accertato che l'art. 1 comma 98 della legge 30.12.2004 recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2005) dispone 

che, ai fini del concorso delle autonomie regionali e locali al rispetto degli obiettivi di finanza 

pubblica, con decreti del Presidente del Consiglio sono fissati i criteri e i limiti per le 

assunzioni per il triennio 2005/2007;

Considerando che l'attuale rapporto dipendenti / popolazione è pari a 1 a 270, che, 

essendo inferiore allo standard normalmente consigliato, rischia di portare, in particolare in 

alcuni Settori, a situazioni di difficoltà nel raggiungimento di congrui obbiettivi di servizio al 

cittadino;

Considerato che, per avvicendamenti dovuti a collocamento a riposo di personale, risulta 

vacante il posto di Istruttore direttivo cat. D del CCNL 1998/2001 nel Settore Economico 

Finanziario, e che il suddetto posto, per le attuali limitazioni imposte sarà di difficile 

copertura in futuro;

Valutato che, per il corretto funzionamento del Settore Economico Finanziario sia 

comunque necessaria almeno una figura di Istruttore Contabile cat. C; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi;

DELIBERA

Di istituire n. 1 nuovo posto di Istruttore Contabile a tempo pieno cat. C del CCNL EE. 1.

LL. vigente, presso il Settore Economico Finanziario;

Di abolire il posto di Istruttore Direttivo cat. D del CCNL EE. LL. vigente, presso lo 2.

stesso Settore Economico Finanziario;



Di dare atto che la dotazione organica al 14/06/2011 sarà quella del prospetto allegato 3.

"A", alla presente deliberazione;

Di trasmettere il presente provvedimento all'organo di revisione ai sensi dell'art. 19 4.

comma 8 della Legge n. 448/2001;

Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 5.

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



All. “A”

DOTAZIONE  ORGANICA 14/06/2011

Settore nominativo qualifica categoria e

Professionale

Demografico e

Servizi sociali

Bertoldi Roberta Istr. dir. – capo settore D

Zannoni Anna Assistente socialeD pt 18 h

Dalle Carbonare Manuela Istr. impiegato amm.vo C pt 18 h

Scapin Zenia Istr. impiegato amm.vo C

Cerisara Sonia Istr. Amministrativo C

Roso Monica Coll. Prof.le Termin. B

Segreteria Rossetto Francesca Istr. dir. Amm.vo D

Costa Rosanna Istr. Bibliotecario C

Vacante Coll. Prof.le Term. B

Vacante Coll. Prof.le Term. B

Crosara Anna Coll. Prof.le Termin. B pt 27h

Torresan Maria Grazia Coll. Prof.le Term. Messo B

Finanziario Roso Mirella Istr. dir. – capo settore D 

Dal Pozzolo Liana Istr. geometra - tributi C pt 24 h.

Fontana Urbano Istr. contabile C

Vacante Istr. Contabile C 

Conforto Nadia Coll. Prof.le Termin. B pt 30 h.

Urbanistica – 

Edilizia privata Pillon Andrea Istr. dir. – capo settore D

Penazzato Lorena Istr. geometra C pt 24 h.

Vacante Istr. geometra C pt 24 h.

Tagliapietra Lucia Istr. Amm.vo C

Sbabo Elena Coll. Prof.le Termin. B pt 18 h.

Lavori Pubblici Sella Moreno Istr. Dir. – capo settore D

Vacante Istruttore geometra C

Ruaro Giovanni Istruttore geometra C

Sella Giulio Coll. P. strad. cond. Mac. B 

Vacante Coll. P. strad. cond. Mac. B 3

Luccarda Danilo Esec. muratore spec.to B 

Santacatterina Matteo Oper. strad. seppellitore B

Vacante Addetto alle pulizie. A pt 30 h

Posti coperti:

- a tempo pieno posti n. 16

- tempo parziale posti n.   7  ( n. 3 a 18 h.,  n. 2 a 24 h., n. 1 a 27 h, n.1 a 30 h.)

per  un totale  di  n.  24

Posti vacanti:   

- a tempo pieno posti n. 5

- a tempo parziale posti n. 2



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 

f.to (Giorgio Calli)

 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to  (Bertoia Dr. Livio)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 14 giugno 2011 

ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale

F.to  BERTOIA DR. LIVIO

ATTI SOTTOPOSTI A CONTROLLO

La presente deliberazione è pervenuta alla sez. di Controllo in data ___________ , prot. n. ___________ .

La Sezione di Controllo ha chiesto la produzione di elementi integrativi, che Le sono stati trasmessi con nota / 

delibera prot. n. ___________ del ___________.

Controdeduzioni pervenute alla Sezione Prov. Di Controllo in data:___________ , prot. n. ___________.

La Sezione di Controllo ha convocato in audizione i rappresentanti dell'Ente in data .

Il Responsabile Settore Segreteria

F.to  ROBERTA BERTOLDI

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 24/06/2011 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 è divenuta esecutiva il ___________ ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

[ ] è stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______.

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del 

T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Li  24/06/2011

Il Responsabile Settore Segreteria

F.to  ROBERTA BERTOLDI

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________

Il Responsabile Settore Segreteria

 ROBERTA BERTOLDI




